REPUBLIKA E SHQI!FERISE

BASHKIA KOLONJE

PROJEKT - VENDIM
NR. DATE / {2024

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE TE PAGAVE T PUNONJESVE TE BASHKISE
KOLONJE .

N& mbéshtetje dhe zbatim & ligjit Nr.139/2015 "Pér Veteqeverisjen Vendore" Ligji Nr.10405
dat€ 24.03.2011 “ Pér kompetencat pér caktimin e pagave dh& {& shpérblimeve” Ligiit Nr.
68/2017, daté¢ 27.04.2018 "Pér financat e vetégeverisjes vendore" Ligjit Nr. 9936, daté
26.06.2008 "P&r menaxhimin e sistémit buxhetor n& Republikén e Shqipéris&", i ndryshuar;
Ligjit Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” Ligji Nr. 7961, dat&12.07.1995 “ Kodi i Punés I
Republik&s s& Shqipdris” 1 ndryshuar, Vendimi Nr.419 daté 26.06.2024 “ Pé&r miratimin e
vierave pér secilin element pérbérés t& pages bruto mujore t& sh&rbimit t& mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimi”, Vendimi Nr. 503 daté 01.08.2024 “Pér disa ndyshime n& Vendimin Nr.328,
dat&31.05.2023, 1€ Ké&shillit t& Ministarve “ Pér klasifikimin e funksioneve , grupimin e njésive t&
vetgeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té
zgjedhur ¢ €8 emérur, € ndpunésve civilé ¢ t& punonjésve administativé t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore” Vendimi Nr. 421 dat& 26.06.2024 “ Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Vendimin Nr. 325 datg 31.05.2023 t& Ké&shillit t& Ministarve pér miraimin e struktures s& pagave,
niveleve t&€ pagave dhe shtesave (€ tjera mbi pagé t& zvéndésministrave t& funksionaréve t&
kabineteve, prefektit, nénrefektit, népungsve civil dhe népunésve né disa institucione t&
administrates publike” t& ndryshuar, Vendim Nr.425 dat& 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés
dhe niveleve t& pagave t§ punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t& tierd jo mésimoré né
institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar”.Ligji
Nr. 35/2023 * Pér kompetencat dhe caktimin e pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe
perfitimeve te te punesuarve ne instituconet e administrates publike, si dhe te pages baze
minimale ne shkalle vendi”.




Lidhja Nr.6- Niveli I pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné Kolonjé.

Nr. | EMERTIMI Klasa Kategori | Paga pér Grupi I
Pozicion Diplomés

1 | Kryetar - - 240,000 -

2 Nénkryetar - - 185,000 -

3 Ké&shilltar il 11-2 105,000

4 Sekretar 1 Pérgjithshém I 1-5 170,000 1

5 | Drejtor I Pérgjithshém 1 I-5 151.000 1

6 Sekretar Ké&shilli 1 -2 141,000 1

7 Drejtor Drejtorie 11 1I-2 141,000 1

8 | Pérgjegjés Sektori i1 II-2 105,000 1

2 Kryeinspektor 181 I1-2 105,000 1

10 | Pérgjegjés Sektori it 111-3 98,000 1

11 | Specialist Iv V-3 70,000 1,2.3

12 | Inspektor 1A% V-3 70,000 1,2,3

13 | Specialist v V-4 60,000 1,2,3

14 | Sekretar I kryetarit v V-4 60,000 1,2,3

15 | Administrator - - | 68,000 -

Lidhja Nr. 3 Niveli I pagave pér punonjésit mésimoré né Bashkiné Kolonjé.

g Pagae Grupil
L Emgistan Pozicionit | Diplomés
1 | Drejtor I Kopshtit me Ushgim 80,000 1
1
2 | Drejtor I Kopshtit pa Ushgim 75,000
Pérgjegjés Sektori ng€ Qéndrén Kulturore t& 1
3 | Fémijéve. 73,000
Instruktor n€ Qéndrén Kulturore t& 1
4 | Fémijéve. 60,000
1,234
5 | Edukator Konvikti 58,000
, 1,23,4
6 | Kujdestar Konvikti 58,000
1,2,3,4
7 | Edukator n€ kopé&sht f&mijésh 58,000




Lidhja Nr.4 - Nivéli I pagés pér punonjésit e MNZSH.

o v | . Pﬁga“ Shtesa pér natyré té Skf.esa

Nr. | Emértimi bazé pér ) pér
Gradé sante p Vistérsi

1 | Asistent Zjarrfikés 60,000 7,000 1%

2 | Zjarrfikés 65,000 8,000 1%

3 | Kryezjarrfikés 70,000 8,000 1%

4 Inspektor Zjarrfikés 75,000 6,000 1%

5 | Kryeinspektor Zjarrfikés 85,000 6,000 1%
Lidhja Nr.3 - Niveli I pagés pér punonjésit e Gjendjes Civile.
Nr. | Emértimi Paga Bazé Kategori

1 | Specialiste e GJ.C ,bashki 70,0C0 1V/3

2 | Specialiste GJ.C komuné 60,000 v/4

3 | Specialiste GJ.C kornung 1 60,000 Iv/4

4 | Speciaiist GJ.C komuré | 60,000 v/ |

1. P&r zbatimin e k&té Proiekt - Vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe

Drejtoria ¢ Financés.

2. Ky Vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefektura.

Konc: Specpalist Jurist
P. Nure %

Konf: Drejtor i
L. Butka

yrimeve Njerézore




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

RELACION
PicR
PROJEKT-VENDIM

“PEER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE TE PAGAVE Tk PUNONJESVE Ti
BASHKISE KOLONJE”

Né mbéshtetje dhe zbatim t& ligjit Nr.139/2015 "Pér Veteqgeverisjen Vendore" Ligji Nr.10405
daté 24.03.2011 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhé t& shpérblimeve" Ligiit Nr.
08/2017, daté 27.04.2018 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" Ligjit Nr. 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar;
Ligji Nr. 7961, daté 12.07.1995 "Kodi i Punés I Republikés sé Shqipérise" I ndryshuar,
Vendimi Nr.419 dat¢ 26.06.2024" Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés té
pages bruto mujore té shérbimit & mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi", Vendimi Nr. 503 daté
01.08.2024 “Pér disa ndyshime né Vendimin Nr.328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t&
Ministarve" Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetqeverisjes vendore, pér
efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e & emérur, (&
népunésve civilé e t€ punonjésve administativé t& njésive té vetégeverisjes vendore" Vendimi
Nr.421 daté 26.06.2024 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 325 daté 31.05.2023
té Késhillit t& Ministarve pér miratmin e struktures sé pagave, niveleve t& pagave dhe
shtesave t&€ tjera mbi pagé t& zvéndésministrave té funksionaréve té kabineteve, prefektit,
nénrefektit, népunésve civil dhe népunésve né disa institucione t& administrates publike" t&
ndryshuar, Vendim Nr.425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve té
pagave & punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet
arsimore dhe n¢ institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar".

Té nderuar !

Né Bashkiné Kolonjé po implementohen VKM-té e reja pér ndryshimin e pagés sé ¢do
punonjési té ¢do niveli né bazé té VKM- ve té ardhura. N& vijim t& procesit pér rritjen e
pagave t€ népunésve/punonjésve t&€ administratés publike t& parashikuara me Vendim té
Késhillit t¢ Ministrave , bazuar me iniciativén e qeverisé pér kété qéllim, pér punonjésit me
ané té kétij relacioni shpjegohet:

Pér VKM Nr. 503 daté 01.08.2024 “Pér disa ndyshime né Vendimin Nr.328, daté
31.05.2023, té Késhillit té Ministarve" Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té



zgjedhur e té emérur, té népunésve civilé e té punonjésve administativé té njésive té
vetéqeverisjes vendore', éshté njé ndryshim i tillé pér punonjésit:

Kryetar me pagé pozicioni 240,000 Lek.

Nénkryetar me pagé pozicioni 185,000 Lek.

Késhilltar me klasé III, kategoria e I11-2, me pagé pozicioni 105,000 Lek.

Sekretar i Pérgjithshém me klasé I, kategoria e 1-5, me pagé pozicioni 170,000 Lek dhe grupi
i diplomés 1.

Drejtor i Pérgjithshém me klasé I, kategoria e I-5, me pagé pozicioni 151,000 Lek dhe grupi i
diplomés 1 . ( Do té paguhet né bazé 1¢ Ligjit Nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave, trajtimeve (¢ tjera financiare dhe pérfitimeve (é 1é punésuarve né institucione (é
administratés publike, si dhe 1¢ pagés bazé minimale né shkallé vendi”, neni 6, pika c.)
Sekretar i Késhillit me klasé II, kategoria e 11-2, me pagé pozicioni 141,000 Lek dhe grupi i
diplomés 1 .

Drejtor Drejtorie me klasé I1, kategoria e 11-2, me pagé pozicioni 141,000 Lek dhe grupi i
diplomés 1 .

Pérgjegjés Sektori me klasé III, kategoria e I11-2, me pagé pozicioni 105,000 Lek dhe grupi i
diplomés 1.

Kryeinspektor me klasé III, kategoria e I11-3, me pagé pozicioni 98,000 Lek dhe grupi i
diplomés 1.

Specialist me klasé IV, kategoria e IV-3, me pagé pozicioni 70,000 Lek dhe grupi i diplomés
1,2,3

Inspektor me klasé IV, kategoria e IV-3, me pagé pozicioni 70,000 Lek dhe grupi i diplomés
1,2,3

Specialist me klasé IV, kategoria e [V-4, me pagé pozicioni 60,000 Lek dhe grupi i diplomés
1,2,3

Sekretar i Kryetarit me klasg [V, kategoria e IV-4, me pagé pozicioni 60,000 Lek dhe grupi i
diplomés 1,2,3 .

Administrator me pagé pozicioni 98,000 Lek.

“Shtesa pér vjetési né puné” do té jepet né masén:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

VKM Nr.419 daté 26.06.2024" Pér miratimin e vierave pér secilin element pérbérés té
pages bruto mujore té shérbimit té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi"

Asistent Zjarrfikes me pagé bazé pér Gradé 60,000 Lek , shtesé pér natyré t& vecanté pune
7,000 Lek , si dhe shtesa pér vjetérsi 1% .

Zjarrfikes me pagé bazé pér Gradé 65,000 Lek, shtesé pér natyré té veganté pune 8,000 Lek,
si dhe shtesa pér vjetérsi 1% .

Kryezjarrfikes me pagé baz¢ pér Gradé 70,000 Lek, shtesé pér natyré té veganté pune 8,000
Lek , si dhe shtesa pér vjetérsi 1% .



Inspektor Zjarrfikes me pagé bazé pér Gradé 75,000 Lek, shtesé pér natyré té veganté pune
6,000 Lek, si dhe shtesa pér vjetérsi 1% .

Kryeinspoektor Zjarfikes me pagé bazé pér Gradé 85,000 Lek , shtesé pér natyré t& vecanté
pune 6,000 Lek , si dhe shtesa pér vjetérsi 1% .

Elementet e pagés bruto mujore dhe vlerat pér secilin element jané, si mé posht vijon:

Paga pér gradé, qé pérfaqéson nivelin e pagés s€ punonjésit, né pérputhje me gradén gé ka
fituar brenda nivelit pérkatés.

Shtesa pér natyré té vecanté pune,qé u jepet punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimin pér natyrén e veanté té punés e té shérbimit q& kryejné, vlera e sé cilés
pércaktoet né lidhjen nr.1 t&€ vendimit.

Shtesa pér vjetérsi shérbimi, qé éshté shtesa qé pérfiton punonjési i Shérbimit t&¢ Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, pér ¢do vit vjetérsi né shérbim, né masén 1(njé&) % pér ¢do vit, deri
n€ 25 vjet.Kjo shtsé llogaritet mbi vlerén e pagés bazé t& gradés “asistent zjarrfikés”.

Vendim Nr.425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve té pagave té
punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe
né institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar".

Drejtor i Kopshtit me Ushqim me pagé pozicioni 80,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Drejtor i Kopshtit pa Ushgim me pagé pozicioni 75,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Pérgjegjés sektori né Qéndrén Kulturore me pagé pozicioni 73,000 Lek dhe Grupi i Diplomés
1.

Instruktor né Qéndrén Kulturore me pagé pozicioni 60,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1 .
Edukator Konvikti me pagé pozicioni 58,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3,4 .

Kujdestar Konvikti me pagé pozicioni 58,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3,4 .

Edukator n¢ kopésht fémijésh me pagé pozicioni 58,000 Lek dhe Grupi i Diplomés 1,2,3.4 .

“Shtesa pér vjetési n¢ puné” do té jepet né masén:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
“Shtesé pér kategoriné e kualifikimit”, q¢ shpérblen zhvillimin profesional t& punonjésve
mésimoré pérgjaté karrierrés sé tyre:

Masa e késaj shtese llogaritet né pérqindje, pér ¢do kategori, mbi vlerén e pércaktuar pér
grupin pérkatés té diplomés, si vijon:

- 10 % ( nga 5% g€ éshté aktualisht) t& shtesés sé nivelit t& kualifikimit, pér kategoringé
“Mésues 1 kualifikuar”;

- 20% ( nga 10% qé é&shté aktualisht) t& shtesés sé nivelit t& kualifikimit, pér kategoriné
“Mésues specialist™;

- 30% ( nga 20% qé é&shté aktualisht) t& shtesés sé nivelit t& kualifikimit, pér kategoriné
“Mésues mjeshtér”.



Vendimi Nr.421 daté 26.06.2024 " Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 325 daté
31.05.2023 té Késhillit t¢é Ministarve pér miratmin e struktures sé pagave, niveleve té
pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té zvéndésministrave té funksionaréve té kabineteve,
prefektit, nénrefektit, népunésve civil dhe népunésve né disa institucione té administrates
publike" té ndryshuar

Specialiste e Gj.C bashki me pagé bazé 70,000 Lek dhe kategori IV/3 .
Specialiste GJ.C komune me pagé bazé 60,000 Lek dhe kategori IV/4 .
Specialiste GJ.C komune me pagé bazé 60,000 Lek dhe kategori TV/4 |
Specialiste GJ.C komune me pagé bazé 60,000 Lek dhe kategori IV/4 .

“Shtesa pér vjetési n¢ puné” do té jepet né masén:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet ¢ para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

Efektet financiare pér Gjendjen Civile, Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi si dhe pér
Punonjésit mesimoré dhe jo mésimoré, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pér vitin 2024
do t& pérballohen nga fondet buxhetore t& miratuara, si dhe nga fondi shtes¢ pér rritjen e
pagave, sipas pércaktimeve né ligjin nr.97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, i ndryshuar.
Efektet financiare pér funksionarét e zgjedhur e ¢ emérur, t& népunésve civilé e t&
punonjésve administativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore do (& jeté nga fondi i pages i
miratuar pér vitin 2024 dhe fondi shtesé gé pritet té gelet.

Koncept. Jurist Paola Nure %2/ %
Pranoi. Drejtor i Burimeve Njerézore Lirika Butka




